SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 27º REGIÃO/RR

Ofício nº 009/2019 - CRESS 27º Região/RR

Boa Vista - RR, 25 de janeiro de 2019.

À Senhora:
JOSIANE SOARES SANTOS

Conselheira Presidente do CFESS

Conselho Federal de Serviço Social

Endereço: SCS - Quadra 2 - Bloco C - Ed. Serra Dourada - Salas 312/318
CEP 70.300-902 — Brasília/DF

Assunto: Adesão à Ata Registro de Preço CFESS nº 01/2018.

Senhora Presidente,

Assinatura: COS
1. Com fulcro no art. 22 81º do Decreto 7.892/2013, consultamos o CFESS sobre a

possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços Cfess nº 01/2018.

2. A referida adesão visa à aquisição e manutenção, por 12 (doze) meses, por este

Conselho Regional, dos módulos assinalados na tabela abaixo. Para fins de

enquadramento nos valores constantes da Ata de Registro de Preços, informamos

que este Regional possui o total de 719 (setecentos e dezenove) profissionais

inscritos.

Módulo Valor da Valor de Manutenção

Aquisição Mensal

Do Controle de Inscritos e Não Inscritos 4.850,00 1.420,00

Orçamentário, das Despesas e Contábil 0,00 821,00

Da Prestação de Contas dos Conselhos 509,00 88,00

Regionais

Dos Bens Patrimoniais 0,00 193,00

Da Fiscalização 1.940,00 519,00

Da Geração do Relatório de Gestão 0,00 242,00

para o TCU

Da Gestão do Portal da Transparência 509,00 207,00

HO

(EO Da
A CA

o
Rua David Ramalho, n 327, Bairro Liberdade - CEP 69.309-012 - Boa Vista-RR í

Site:www.cress-rr.org.br e-mail:atendimentoQOcress-rr.org.br Fone:(95) 3623-3703...

' 1

à &
3 O
“E Dpa neto

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 27% REGIÃO/RR

Dos documentos e protocolos 970,00 280,00...

Por Centro de Custos 888,00 152,00

Dos Estágios Supervisionados 0,00 88,00

TOTAL 9.666,00 3.990,00

3. Além das aquisições e manutenções citadas no item 2, este CRESS também

solicita a adesão referente aos seguintes serviços:

Ê Serviço | o | Quantidade o Valor Unitário/R$ “Valor Total 1

Treinamento e Operação Assistida 48 150,00 7.200,00
Presencial (em horas)

“Migração de Dados | 6 16.000,00. 96.000,00

| Manutenção Evolutiva (por pontos de 40 950,00. 9.500,00

função) do == 4

VALOR TOTAL 112.700,00,

4. Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofício

de autorização à ata, para juntá-lo ao processo.

Atenciosamente,

RO

ANA LAURA MENEZES DE SANTANA
Conselheira Presidente

Rua David Ramalho, nº 327, Bairro Liberdade - CEP 69.309-012 - Boa Vista-RR ta

Site:www.cress-rr.org.br e-mail:atendimentoQcress-rr.org.br Fone:(95) 3238 703 2a A

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 27? REGIÃO/RR

Ofício nº 015/2019 - CRESS 27º Região/RR

Boa Vista - RR, 30 de janeiro de 2019.

À Senhora:
JOSIANE SOARES SANTOS

Conselheira Presidente do CFESS
Conselho Federal de Serviço Social
Endereço: SCS - Quadra 2 - Bloco C - Ed. Serra Dourada - Salas 312/318

CEP 70.300-902 — Brasília/DF

Assunto: Adesão à Ata Registro de Preço CFESS nº 01/2018.

Encaminhado Via al
Senhora Presidente, Data: > Sole ess

tesinatura: GIO
1. Com fulcro no art. 22 81º do Decreto 7.892/2013, consultamos o Cfess

sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preço Cfess nº 01/2018.

2. A referida adesão visa à aquisição e manutenção, por 12 (doze) meses,

por este Conselho Regional, dos módulos assinalados na tabela abaixo. Para fins de

enquadramento nos valores constante da Ata de Registro de Preços, informamos

que este regional possui o total de 719 inscritos.

Valor de
: Valor de »

Módulo Aquisição manutenção
mensal

Do Controle de Inscritos e Não Inscritos R$ 4.850,00 | R$ 1.420,00

Orçamentário, das Despesas e Contábil R$ 0,00 R$ 821,00
n
Õ
” Da Prestação de Contas dos Conselhos
o Regionais R$ 509,00 R$ 88,00

S
x Dos Bens Patrimoniais R$ 0,00 R$ 193,00
co
O

Da Fiscalização R$ 1.940,00 R$ 519,00

Da Geração do Relatório de Gestão para o À
| TCU R$ 0,00 R$ 242,00 AGRAHO >

o
327, Bairro Liberdade - CEP 69.309-012 - Boa Vista-RR EP, Rea vá ,

Site:www.cress-rr.org.br e-mail:atendimentoQcress-rr.org.br Fone:(95) 3623-3703 “==——

Rua David Ramalho, n

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 27? REGIÃO/RR

Da Gestão do Portal da Transparência R$ 509,00 R$ 207,00

Por Centro de Custo R$ 888,00 R$ 152,00

Dos documentos e protocolos R$ 970,00 R$ 260,00

E
E

O
O
O

O

Dos Estágios Supervisionados R$ 0,00 R$ 88,00

VALOR TOTAL R$ 9.666,00 | R$ 3.990,00

A Além das aquisições e manutenções citadas no item 2, este Cress

também solicita a adesão referente aos seguintes serviços:

Serviço Quantidade Valor unitário | Valor total

Treinamento e Operação
Assistida Presencial (em horas) pistndies Ee a peu Ee

Migração de Dados 1 R$ 16.000,00 R$ 16.000,00

Manutenção Evolutiva 10 pontos de R$

(por pontos de função) função 950/pontos RS O

VALOR TOTAL R$ 37.500,00

4. Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos

encaminhe ofício de autorização de adesão à ata, para juntá-lo ao processo.

Atenciosamente,

| (Lo

ANA LAURA MENEZES DE SANTANA

Conselheira Presidente

327, Bairro Liberdade - CEP 69.309-012 - Boa Vista-RR 2 pecÃos»
Site:iwww.cress-rr.org.br e-mail:atendimentoGcress-rr.org.br Fone:(95) 3623-3703 ur

Rua David Ramalho, nº

SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF.

Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br

OFÍCIO CFESS Nº 77/2019

Brasília, 04 de fevereiro de 2019.

À Senhora

Ana Laura Menezes de Santana

Conselheira Presidente

CRESS 27ª Região / RR

Boa Vista - RR

Assunto: Adesão à Ata – Autorização – Resposta ao Ofício n° 015/2019.

Senhora Presidente,

1. Em resposta ao Ofício n° 015/2019, de 30 de janeiro de 2019, informamos que

este Conselho Federal autoriza a adesão desse Cress à Ata de Registro de Preço n° 01/2018.

2. Lembramos que, por força do Art. 22 do Decreto 7.892/2013, esse Cress tem, no

máximo, 90 (noventa) dias para formalizar a contratação.

3. Caso a contratação não ocorra dentro da vigência da ata, esse regional só poderá

contratar o serviço mediante a realização de um novo processo específico e completo de Pregão

Eletrônico, conforme determinação legal.

4. Reiteramos, também, a necessidade de nos enviar, para fins de controle, os

extratos de adesão à ata e contrato, a serem publicados em diário oficial.

Atenciosamente,

JOSIANE SOARES SANTOS

Conselheira Presidente